JUGO REGIS BABYLONIS, tranquillam in patriâ vitam aget. Nemo eorum, quos alloquitur Jeremias, sese sponte imperio Chaldaeorum subiecit, omnesque vi cepit Nabuchodonosor. Idumaei protecto, Ammonitae et Moabitae socia Chaldaeis adversus Hebraeos arma junxerunt; at sive deinde descivere, sive aliquam ex eis offensionem tulit Nabuchodonosor, illud certo constat, habitos ab eo esse hostium loco, et bello sevis-simo afflictos. (Calmet.)

(1) **ET AD SEDECIAM**, etc. Alia est sectio, et ad aliud tempus pertinens, sed argumento conjuncta cum superiore, Grotius. Non placet. (Vide dicta ad v. 1, et 2, Anglic. Annot.)

(2) **QUARE MORIEMINI**, etc., q. d. : Nisi recipitis vitam quae vobis offertur, pereundum vobis est sponte. Ita nihil omittit quò Judaeos flecteret : spem ante fecerat, hic terrorem adhibet.

NON MISI EOS, etc. Notandum hic est diabolum saepe falso pretexere Dei nomen erroribus, etc. Et multi putant se absolutum iri coram Deo, si obtendant simplicitatem, et dicant se fuisse non malitia credulos, sed quia non ausi sunt curiose inquirere. Docet ergo discernendos esse veros prophetas à falsis : quà notâ? nempe, ut eos tantummodò amplectamur qui à Deo missi sunt, etc. (Calvinus.)

VASA DOMINI. Loquitur de vasis templi, quae rex Babylonia cum Jechonia asportaverat. Absulit autem meliora et pretiosiora quaeque, relinquens alia usque ad tempus destructionis Jerusalem. (Munsterus.)

QUARE DATUR, cur dabitur; cur destruetur, cum facile servari possit, si vos sponte dedatis? (Maldonatus.)

(3) **AD COLUMNAS**, de columnis, vel quod attinet ad columnas, mare aeneum, et bases. Haec enim tria vasorum genera in templo relicta fuerant, cum Joachin Babylone ductus est. Quae postea Chaldaei confrangerunt, et aes earum immensi ponderis unâ cum Sede-cia transtulerunt Babylonem, 4 Regum 25, 43, 16. (Maldonatus.)

CHAPITRE XXVIII.

1. La même année, au commencement du règne de Sédécias, roi de Juda, au cinquième mois de la quatrième année de son règne, Hananias fils d'Azur, prophète de Gabaon, me dit dans la maison du Seigneur, en présence des prêtres et de tout le peuple :

2. Voici ce que dit le Seigneur des armées, le Dieu d'Israël : J'ai brisé le joug du roi de Babylone.

3. Il se passera encore deux ans, et après cela je ferai rapporter en ce lieu tous les vases de la maison du Seigneur que Nabuchodonosor, roi de Babylone, a emportés de ce lieu, et qu'il a transférés à Babylone ;

4. Et je ferai revenir en ce même lieu, dit le Seigneur, Jéchonias fils de Joakim, roi de Juda, et tous les cap-